
Ignacio Soberanes Verduzco 6645682454
2.44 kW 23 de Agosto de 2024

1A 003161217882

712 kWh $ 1,954

4 721 kWh $54

97.24 % BIMESTRE $ 1,900

$11,721.00 MXN $327.00 MXN $11,395.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.3 AÑOS



Propuesta 1 23 de Agosto de 2024 7 de Septiembre de 2024

# 20240005

Ignacio Soberanes Verduzco  
6645682454

i.soberanes@yahoo.com

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 Hoymiles End cap AC trunk

4 Everest

2440 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 55,600.00

IVA $ 4,448.00

TOTAL (MXN) $ 60,048.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 11,721.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 11,395.00 $ 11,395.00 $ -48,653.00

2 $ 12,072.63 $ 336.81 $ 0.00 $ 11,736.85 $ 11,736.85 $ -36,916.15

3 $ 12,434.81 $ 346.91 $ 0.00 $ 12,088.96 $ 12,088.96 $ -24,827.19

4 $ 12,807.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 12,451.62 $ 12,451.62 $ -12,375.57

5 $ 13,192.09 $ 368.04 $ 0.00 $ 12,825.17 $ 12,825.17 $ 449.60

6 $ 13,587.85 $ 379.08 $ 0.00 $ 13,209.93 $ 13,209.93 $ 13,659.53

7 $ 13,995.49 $ 390.46 $ 0.00 $ 13,606.23 $ 13,606.23 $ 27,265.76

8 $ 14,415.35 $ 402.17 $ 0.00 $ 14,014.41 $ 14,014.41 $ 41,280.17

9 $ 14,847.81 $ 414.23 $ 0.00 $ 14,434.85 $ 14,434.85 $ 55,715.01

10 $ 15,293.25 $ 426.66 $ 0.00 $ 14,867.89 $ 14,867.89 $ 70,582.90

11 $ 15,752.04 $ 439.46 $ 0.00 $ 15,313.93 $ 15,313.93 $ 85,896.83

12 $ 16,224.61 $ 452.64 $ 0.00 $ 15,773.34 $ 15,773.34 $ 101,670.18

13 $ 16,711.34 $ 466.22 $ 0.00 $ 16,246.55 $ 16,246.55 $ 117,916.72

14 $ 17,212.68 $ 480.21 $ 0.00 $ 16,733.94 $ 16,733.94 $ 134,650.66

15 $ 17,729.06 $ 494.62 $ 0.00 $ 17,235.96 $ 17,235.96 $ 151,886.62

16 $ 18,260.94 $ 509.46 $ 0.00 $ 17,753.04 $ 17,753.04 $ 169,639.66

17 $ 18,808.76 $ 524.74 $ 0.00 $ 18,285.63 $ 18,285.63 $ 187,925.29

18 $ 19,373.03 $ 540.48 $ 0.00 $ 18,834.20 $ 18,834.20 $ 206,759.49

19 $ 19,954.22 $ 556.70 $ 0.00 $ 19,399.22 $ 19,399.22 $ 226,158.72

20 $ 20,552.84 $ 573.40 $ 0.00 $ 19,981.20 $ 19,981.20 $ 246,139.92

21 $ 21,169.43 $ 590.60 $ 0.00 $ 20,580.64 $ 20,580.64 $ 266,720.55

22 $ 21,804.51 $ 608.32 $ 0.00 $ 21,198.06 $ 21,198.06 $ 287,918.61

23 $ 22,458.65 $ 626.57 $ 0.00 $ 21,834.00 $ 21,834.00 $ 309,752.61

24 $ 23,132.41 $ 645.36 $ 0.00 $ 22,489.02 $ 22,489.02 $ 332,241.63

25 $ 23,826.38 $ 664.72 $ 0.00 $ 23,163.69 $ 23,163.69 $ 355,405.32

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 340.1 330.2 407.1 422.2 470.6 470.6 444.4 423.4 390.6 394.9 337.6 318.0

Consumo actual 494.5 494.5 271.0 271.0 403.0 403.0 245.0 245.0 408.5 408.5 313.0 313.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


